
ArbSch  3.2 

 

Version 01/2017 
Vorschriftensammlung der Gewerbeaufsicht Baden-Württemberg 

 
1 

 

Verordnung des Wirtschaftsministeriums über Zuständigkeiten nach 
 dem Gesetz über Betriebsärzte, Sicherheitsingenieure und  

andere Fachkräfte für Arbeitssicherheit 
(Arbeitssicherheitsfachkräfte-Verordnung) 

Vom 4. Dezember 1974 (GBl. S. 543) 
zuletzt geändert durch Artikel 151 der Verordnung vom 23. Februar 2017 (GBl. Nr. 5, S. 99) 

in Kraft getreten am 11. März 2017 
 
 
Auf Grund von § 5 Abs. 2 und 3 des Landesverwaltungsgesetzes vom 7. November 1955 (Ges. Bl. S. 225) 
und von § 36 Abs. 2 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten vom 24. Mai 1968 (BGBl. I S. 481) in Verbin-
dung mit § 1 der Rechtsverordnung der Landesregierung über die Bestimmung der zur. Verfolgung und 
Ahndung von Ordnungswidrigkeiten sachlich zuständigen Verwaltungsbehörden vom 22. Oktober 1968 
(Ges. Bl. S. 437) wird verordnet: 
 
 

§ 1 

Zuständige Behörde im Sinne von § 7 Abs. 2, § 12 Abs. 1 bis 4, § 13 Abs. 1, und 2 und § 18 des Gesetzes 
über Betriebsärzte, Sicherheitsingenieure und andere Fachkräfte für Arbeitssicherheit vom 12. Dezember 
1973 (BGBl. I S. 1885) in der jeweils geltenden Fassung sind die nach § 1 der Arbeitszeitzuständigkeitsver-
ordnung zuständigen Behörden. 
 
 

§ 2 
(aufgehoben) 

 
 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 1974 in Kraft. 


	Verordnung des Wirtschaftsministeriums über Zuständigkeiten nach  dem Gesetz über Betriebsärzte, Sicherheitsingenieure und  andere Fachkräfte für Arbeitssicherheit (Arbeitssicherheitsfachkräfte-Verordnung)
	§ 1
	§ 2 (aufgehoben)
	§ 3

